АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
            «ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «20»   02    2019 г.                                                                             №     99   -р

О проведении муниципального этапа
региональных олимпиад школьников
[bookmark: _GoBack]в МО «Выборгский район» Ленинградской области
 в 2018-2019 учебном году

В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской области № 321-р от 15.02.2019 года «О проведении региональных олимпиад школьников Ленинградской области в 2018/2019 учебном году» и на основании положений о региональных олимпиадах школьников:
1. И.Г. Отмашкиной, директору муниципального бюджетного учреждения «Выборгский районный информационно- методический центр» организовать работу по подготовке и проведению предметных олимпиад.
1.1. Провести муниципальный этап региональных олимпиад школьников по следующим предметам: черчение, информатика, музыка, краеведение, изобразительное искусство, политехническая олимпиада, основы предпринимательской деятельности и потребительских знаний - согласно графику, предоставленному комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области.
1.2. Сформировать жюри региональных олимпиад школьников.
1.3. Определить места проведения муниципального этапа предметных олимпиад по согласованию с руководителями ОО. (Приложение).
1.4. Организовать участие победителей и призеров муниципального этапа региональных олимпиад школьников в заключительном этапе.
2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Провести школьный этап региональных олимпиад школьников в срок до 28.02.2018 г. по следующим предметам: черчение, музыка, краеведение, изобразительное искусство, политехническая олимпиада, основы предпринимательской деятельности и потребительских знаний, информатика.
2.2. Обеспечить своевременную подачу общей заявки на участие в муниципальном этапе региональных олимпиад школьников после окончания школьного этапа (не позднее 28.02.2019 года)  по ссылке: https://docs.google.com/spreadsheets/d/11UhAWcWIrVanoMQhQjg6OQG6VZjMsYbo9V7iTk5QlI0/edit?usp=sharing
2.3. Обеспечить своевременную подачу общей заявки на участие в муниципальном этапе региональной  олимпиады школьников по информатике и ИКТ  (не позднее  02.03.2019 года) по ссылке: https://docs.google.com/spreadsheets/d/11UhAWcWIrVanoMQhQjg6OQG6VZjMsYbo9V7iTk5QlI0/edit?usp=sharing
2.4. Обеспечить участие команд школьников и организовать сопровождение учащихся на муниципальный и заключительный этапы региональных олимпиад школьников.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на С.Н. Хазипову, заместителя председателя комитета образования.

Председатель комитета                                                                     О.В. Карвелис

Исп. Харланова Е.В.
тел. 2-78-47
Разослано: в дело - 1, в МБУ «ВРИМЦ»- 1, в ОО- 39. Всего: 41

                                                                                          Приложение к распоряжению комитета образования
                                                                                                  администрации МО «Выборгский район»
                                                                                                  Ленинградской области  от  «20» 02  2019 г. № 99-р

	№
	Региональная олимпиада  школьников, муниципальный этап

	1
	Изобразительное искусство

	01 .03.2019
	МБОУ «СОШ №12»

	2
	Олимпиада по базовому курсу «Информатика и ИКТ»
	04.03.2019
	Дистанционно

	3
	Краеведение
	06.03.2019
	МБОУ «СОШ №37 с углубленным изучением отдельных предметов»

	4
	Олимпиада по инженерному проектированию и компьютерной графике

	12.03.2019
	МБОУ «СОШ №37 с углубленным изучением отдельных предметов»

	5
	Основы предпринимательской деятельности и потребительских знаний
	14.03.2019
	МБОУ «СОШ № 10»

	6
	Музыка
	19.03.2019
	МБОУ «СОШ №1-школа отечественной культуры»

	7
	Политехническая олимпиада
	21.03.2019
	МБОУ «СОШ №37 с углубленным изучением отдельных предметов»